УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

№

г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн - конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников «Мир

открытий» среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 21.12.2023 № 2078 «О проведении городского
онлайн - конкурса исследовательских работ и творческих проектов
дошкольников «Мир открытий» среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края» на базе муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детский сад № 79
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (далее - МДОУ детский сад № 79 города Сочи) с 05
февраля по 25 марта 2024 года проведен городской онлайн - конкурс
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников «Мир
открытий» среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие 8 дошкольных образовательных
организаций города Сочи: № 9, № 19, № 63, № 67, № 79, № 86, № 120,
№  122.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
25.03.2024, приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса электронными

дипломами управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

3. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
(Приложение 2) при оценке их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления

Приложение 1
к приказу управления
по образованию и науке
о^  £lz

СПИСОК
победителей и призёров городского онлайн - конкурса

исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и
педагогов «Мир открытий» в 2024 году среди дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место №
ОО

ФИО участника Номинация ФИО педагога
(руководителя)

I 9 Корелов Даниил,
Нестеренко Кирилл,

Васильев Егор

«Техника и
конструирование»

Г воздева Наталья
Викторовна, Мандрик

Е алина Павловна
I 9 Г ригорьева Виктория

Николаевна, Марухина
Елена Николаевна

«Живая природа»
(педагоги)

II 19 Бураева Амина «Живая природа» Кешишян Марина
Аршаковна

II 19 Шимшек Асия «Живая природа» Кешишян Марина
Аршаковна

II 63 Азарова Варвара
Сергеевна

«Неживая
природа»

Никифорова Г алина
Владимировна

III 67 Шевченко Екатерина
Петровна, Зырянов Ефим

Викторович

«Живая природа» Танцура Марина
Г еоргиевна,

Котикова Марина
Владимировна

II 67 Бахтерев Денис
Романович

«Неживая
природа»

Танцура Марина
Е еоргиевна,

Половина Валентина
Е ригорьевна

I 67 Бакунова Мия
Владиславовна,

Савченко Ариана
Денисовна

«Живая природа» Танцура Марина
Е еоргиевна

Кудревич Ирина
Сергеевна

II 67 Козлова Злата
Евгеньевна

«Живая природа» Танцура Марина
Г еоргиевна,

Павленко Елена
Викторовна

II 67 Богомазов Сергей,
Е орба Артем

«Техника и
конструирование»

Танцура Марина
Е еоргиевна,

Журавкова Ольга
Г еннадьевна

I 79 Логачева Ольга «Живая природа» Тыртышная Анна

Владимировна
II 79 Морозова Анна, Ивлев

Егор, Алышева Василиса
«Живая природа» Тыртышная Анна

Владимировна
I 79 Соколов Илья «Техника и

конструирование»
Абрамян Элла

Сергеевна
I 79 Тыртышная Анна

Владимировна
«Инициатива»

(педагоги)
III 86 Косенко Михаил

Николаевич
«Неживая
природа»

Коробка Равиля
Николаевна

I 120 Быков Александр,
Асташева Валерия

«Техника и
конструирование»

Быкова Юлия
Олеговна, Асташева

Анна Сергеевна
III 122 Дробязга Александр «Неживая

природа»
Старцева Софья

Сергеевна

И.о. начальника управления Т.В. Андреева

Админ
Выделение

Приложение 2
к приказу управления
по образованию и науке
Qnol3.03cfaJW±

Состав
конкурса исследовательских работ

и творческих проектов дошкольников и педагогов
«Мир открытий»

Председатель:
Медведева О.Н. - начальник управления по образованию и науке

администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края;

Члены жюри:
Андреева Т.В. - заместитель начальника управления по образованию и

науке;
Азикова И.А. - начальник отдела дошкольного образования;
Собатенко Т.Н. -  заведующий МДОУ детский сад №79 г. Сочи;
Тыртышная А.В. -  заместитель заведующего по инновационной работе

МДОУ детский сад №79;
Ли Е.А. -  старший воспитатель МДОУ детский сад №79;
Зеленкина А.А. -  музыкальный руководитель МДОУ детский сад №79;
Полторан Е.В. -  воспитатель МДОУ детский сад №79;
Абрамян Э.С. -  педагог-психолог, педагог дополнительного образования

(по робототехнике) МДОУ детский сад №79;
Мамадалиева Н.А. -  заместитель директора МДОБУ Центр развития

ребёнка детский сад № 86;
Базалева Л.А. -  заместитель директора МДОБУ Центр развития ребёнка

детский сад №19.

И.о. начальника управления Т.В. Андреева